

Akrabalık Hukukuna Riayet Din, toplum hayatını düzenleyen en önemli kaynaktır. İslam dininde "ahlâki görevler ve haklar, dini emirler ile ilâhîdir. Hiçbir ahlâki buyruk yoktur ki, aynı zamanda dini ve insanî bir buyruk olmasın." [1]

Bütün insanların insanları tevhit inancı etrafında birleştirmeyi ve dayanışmayı hedef alan İslam dini, inanç esasları yanında, amel ve ahlak esaslarını da ihmal etmeyerek önce yakınlarından başlamak üzere tüm insanlığa kadar uzanan olumlu ve faydalı ilişkilerle

Müslümanlara sorumluluklar yüklemiştir. Bu görevlerin en önemlilerinden birisi de akrabalık ilişkisiyle meydana gelen sıla-i rahimdir.

Sıla-i Rahim, akrabalık hak ve hukukunun yerine getirilmesidir. Akrabalara karşı, imkân nispetinde maddi ve manevi anlamda faydalı olmak, onlara ilgi ve alaka göstermek, onlarla irtibatı devamlı hale getirmek gibi anlamlara gelmektedir. [2]

İslam dini her konuda olduğu gibi akraba hukukuna riayet konusunda da bir ilâhî koymuştur. Birçok ayet ve hadislerde akraba hukukuna riayet edilmesi zikredilmiştir. Bu nedenle İslam dininde akraba hukukuna riayet konusu üzerinde önemle durulmuştur. Sosyal hayatta dikkat edilmesi gereken ilişkilerin başında hiç şüphesiz akraba ilişkileri gelmektedir. Kur'an-ı Kerim ve hadislerde akrabalık bağlarının karşılıklı ziyaret, haberleşme, maddi ve manevi yardımlaşma gibi eşitli yollarla korunması ve geliştirilmesinde hassasiyetle durulur. Akraba arasındaki bu ilişkiye "Sıla-i Rahim" denmektedir. Akrabalık bağlarının koparılmaması, hakka ve hukuka riayet etmek şartıyla ister maddi isterse manevi olsun bu ilişkilerin korunup geliştirilmesi İslam dininin üzerinde durduğu konuların başında gelir.

Cenab-ı Allah (c.c.), sadece kendisine ibadet edilmesini ve bir şeyin ona eş ve ortak koşulmamasını emretmiştir. Sonrada insanlar arasında iyilik yapılmasını, öncelik sırasına göre, önce ana-babayı, sonra, akraba ve komşuları zikreder. Akrabayı görmek, sıla-i rahim olarak ifade edilir. Allah şöyle buyuruyor: "Allah'a ibadet edin ve O'na bir şeyi ortak koşmayın. Sonra anaya, babaya, akrabaya, yetimlere, yoksullara, akraba olan komşulara, yakın komşulara, yanında bulunan arkadaşına, yolda kalanlara, sahip olduğunuz kullere iyilik edin. Şüphesiz Allah, kibirlenen ve vâkin kimseyi sevmez." [3] (Nisa : 4/36) Kur'an'da konumuzu oluşturan bu ayetle, Allah'ı bilip insanlığını anlayan minin on bir kadar üstün sıfatı olan duyarlı ve anlamlı birimde sergileniyor. Bu aynı zamanda gönderilen her peygamberin mesajı, her kitabın konusudur, diyebiliriz. İnkâr hayatta en zor şey, kişinin insanlığını idrak etmesi, üstün bir varlık olduğunun sır ve hikmetini kavramasıdır. Nitekim sıralayacağımız on bir maddeye dikkat edildiğinde, bundan başka bir de eğitim sisteminin mayası, ahlâk ve faziletin ilâhîsü, toplumun huzur estiren gerçek yapısı olacaktır. Bunun ilâhî rahatlıkla diyebiliriz ki, huzur ve sükun, vicdan rahatlığına, ruh berraklığına erişmek isteyen herkesin ilâhîceği tek kaynak, elbette ki bu ilâhî hikmetten akan kaynak damlalarıdır. Ayette sıralanan on bir vasıftan biri de konumuzu oluşturan akrabalık









